HORARIOS DO TURNO DA MANHA
Turma Faz de Conta 2018

SEGUNDA
08:00 as Pratica
09:00 Pedagogica
09:00 as L
*Musicalizagao
10:00
10:00 as
Lanche
10:30
10:30 as Pratica
11:30 Pedagogica

08:00 as
09:00

09:00 as
10:00

10:00 as
10:30

10:30 as
11:30

TERCA

Pratica
Pedagogica

*Corpo e
Movimento

Lanche

Pratica
Pedagogica

08:00 as
09:00

09:00 as
10:00

10:00 as
10:30

10:30 as
11:30

QUARTA

Pratica
Pedagogica

* Artes Plasticas

Lanche

Pratica
Pedagogica

_w
- Easa
ICEIA
instihdo de descoberta
infantil-artstea
QUINTA
08:00 as Pratica
09:00 Pedagogica
09:00 as .
*Culinaria
10:00
10:00 as
Lanche
10:30
10:30 as Pratica
11:30 Pedagogica

Casa Ideia

Instituto de Descoberta Infantil-artistica

Rua Outono, 535 - Carmo Sion

Belo Horizonte - MG - CEP: 30310-020
Tel.: (31) 3281-2434
www.acasaideia.com.br

08:00 as
09:00

09:00 as
10:00

10:00 as
10:30

10:30 as
11:30

SEXTA

Pratica
Pedagogica

*Circo

Lanche

* Introdugdo ao
Yoga

*Visita do Educador

*Os horarios estdo sujeitos a alteragGes.



